



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1684/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO - COMSERCAF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

No dia 21 do mês outubro do ano de 2021, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede no Estrada Nelore nº 200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, neste ato representado pelo seu Presidente Sr. HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR, RG nº 06.106.631-2, CPF sob o nº 751.986.817-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2021, Processo Administrativo nº 1684/2021 parte integrante do processo inicial nº 1050/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 5.926 de 11 de dezembro de 2018, Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020 e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de FERRAMENTAS E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO para atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio – COMSERCAF, e seus respectivos setores, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 – O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 06.049.955/0001-10
Endereço: AV. INDEPENDENCIA, nº 15 – UNAMAR – CABO FRIO – RJ
Representante Legal: DIMAS DE SOUZA PAES JUNIOR
RG: 099208498
CPF: 030.763.527-92

| Item | Descrição | Un. | Qtd. | Marca | Unitário | Total |
|------|-----------------------------|-----|------|-----------------|------------------|----------------------|
| 01 | <i>Pá quadrada com cabo</i> | UN | 900 | <i>Diversos</i> | <i>R\$ 34,88</i> | <i>R\$ 31.392,00</i> |
| 02 | <i>Ancinho com cabo</i> | UN | 600 | <i>Diversos</i> | <i>R\$ 14,00</i> | <i>R\$ 8.400,00</i> |
| 03 | <i>Enxadas com cabo</i> | UN | 700 | <i>Diversos</i> | <i>R\$ 35,00</i> | <i>R\$ 24.500,00</i> |
| 04 | <i>Enxadão com cabo</i> | UN | 60 | <i>Diversos</i> | <i>R\$ 36,50</i> | <i>R\$ 2.190,00</i> |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1684/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|--------------------------|----|------|----------|-----------|---------------|
| 05 | Facão 12'' | UN | 300 | Diversos | R\$ 20,10 | R\$ 6.030,00 |
| 06 | Vassoura de aço | UN | 2000 | Diversos | R\$ 24,13 | R\$ 48.260,00 |
| 07 | Cavadeira boca de lobo | UN | 150 | Diversos | R\$ 31,50 | R\$ 4.725,00 |
| 08 | Foice roçadeira com cabo | UN | 180 | Diversos | R\$ 39,90 | R\$ 7.182,00 |
| 09 | Machado com cabo grande | UN | 55 | Diversos | R\$ 19,21 | R\$ 1.056,55 |
| 10 | Lima para amolar facão | UN | 155 | Diversos | R\$ 11,00 | R\$ 1.705,00 |
| 11 | Espátula | UN | 15 | Diversos | R\$ 4,90 | R\$ 73,50 |
| 12 | Tesoura de grama | UN | 35 | Diversos | R\$ 31,00 | R\$ 1.085,00 |
| 13 | Marreta | UN | 80 | Diversos | R\$ 29,90 | R\$ 2.392,00 |
| 14 | Pé de cabra | UN | 60 | Diversos | R\$ 18,40 | R\$ 1.104,00 |
| 15 | Alicate de bico | UN | 30 | Diversos | R\$ 12,30 | R\$ 369,00 |
| 16 | Alicate de corte | UN | 30 | Diversos | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 17 | Alicate de pressão | UN | 30 | Diversos | R\$ 29,90 | R\$ 897,00 |
| 18 | Alicate comum universal | UN | 30 | Diversos | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 |
| 19 | Chave de fenda 5x200mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 19,00 | R\$ 570,00 |
| 20 | Chave de fenda 6x150 | UN | 30 | Diversos | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 21 | Chave de fenda 6x100mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 22 | Chave de fenda 5x150mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 6,90 | R\$ 207,00 |
| 23 | Chave de fenda 8x200mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 11,20 | R\$ 336,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1684/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|---------------------------------------|----|----|----------|------------|---------------|
| 24 | Chave de fenda 6x200mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 8,00 | R\$ 240,00 |
| 25 | Chave de fenda 3x100mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 5,50 | R\$ 165,00 |
| 26 | Chave Philips 5x200mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 11,00 | R\$ 330,00 |
| 29 | Broca de aço rápido | UN | 30 | Diversos | R\$ 29,45 | R\$ 883,50 |
| 30 | Broca de aço rápido 0,5mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 6,50 | R\$ 195,00 |
| 31 | Broca de aço rápido 0,6mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 8,50 | R\$ 255,00 |
| 33 | Martelo | UN | 30 | Diversos | R\$ 15,50 | R\$ 465,00 |
| 34 | Sacho 1 ponta 40cm | UN | 30 | Diversos | R\$ 21,50 | R\$ 645,00 |
| 35 | Sacho coração 43cm | UN | 30 | Diversos | R\$ 25,50 | R\$ 765,00 |
| 36 | Arco de serra 12' | UN | 30 | Diversos | R\$ 12,40 | R\$ 372,00 |
| 38 | Serrote videa 22' | UN | 30 | Diversos | R\$ 55,00 | R\$ 1.650,00 |
| 39 | Serrote videa 24' | UN | 30 | Diversos | R\$ 120,57 | R\$ 2.411,40 |
| 41 | Nylon 3,0mm quadrado 2kg | BB | 30 | Diversos | R\$ 117,00 | R\$ 46.800,00 |
| 42 | Carrinho de mão com rodas pneumáticas | UN | 30 | Diversos | R\$ 201,50 | R\$ 12.090,00 |
| 44 | Broca de aço 6mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 7,40 | R\$ 444,00 |
| 47 | Broca de widea p/ madeira 5mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 16,20 | R\$ 486,00 |
| 49 | Broca de widea p/ ferro 6mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 16,20 | R\$ 486,00 |
| 50 | Broca de widea p/ madeira 6mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 10,90 | R\$ 327,00 |
| 53 | Broca de widea p/ madeira 7mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 6,00 | R\$ 180,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1684/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|---|----|----|----------|------------|--------------|
| 56 | Broca de widea p/ madeira 8mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 5,50 | R\$ 165,00 |
| 57 | Broca de widea p/ concreto 9mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 11,50 | R\$ 345,00 |
| 58 | Broca de widea p/ ferro 9mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 8,30 | R\$ 249,00 |
| 59 | Broca de widea p/ madeira 9mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 60 | Broca de widea p/ concreto 10mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 12,50 | R\$ 375,00 |
| 62 | Broca de widea p/ madeira 10mm | UN | 30 | Diversos | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 63 | Broca ponta chata 42491 | UN | 30 | Diversos | R\$ 18,00 | R\$ 540,00 |
| 65 | Disco de serra circular para mármore | UN | 30 | Diversos | R\$ 8,30 | R\$ 249,00 |
| 66 | Alicate para crimpar conector rj 09 com sistema de compressão | UN | 30 | Diversos | R\$ 58,90 | R\$ 1.767,00 |
| 67 | Chave allen (kit) | JG | 30 | Diversos | R\$ 6,30 | R\$ 189,00 |
| 68 | Chave canhão (kit) | JG | 30 | Diversos | R\$ 57,50 | R\$ 1.725,00 |
| 69 | Chave de boca (kit) | JG | 30 | Diversos | R\$ 26,90 | R\$ 807,00 |
| 70 | Chave de boca 27x | UN | 30 | Diversos | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 |
| 71 | Chave inglesa profissional 15' | UN | 30 | Diversos | R\$ 55,50 | R\$ 1.665,00 |
| 72 | Chave inglesa profissional 24' | UN | 30 | Diversos | R\$ 146,00 | R\$ 4.380,00 |
| 74 | Chave de fenda (kit) | JG | 30 | Diversos | R\$ 49,00 | R\$ 1.470,00 |
| 75 | Serra copo (kit) | JG | 30 | Diversos | R\$ 41,00 | R\$ 1.230,00 |
| 77 | Fita sinalizadora zebraada 100m | M | 40 | Diversos | R\$ 7,00 | R\$ 280,00 |
| 78 | Colete sinalizador refletivo | UN | 40 | Diversos | R\$ 12,50 | R\$ 500,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1684/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|----|-----|----------|-----------|---------------|
| 79 | Cone sinalizador 75cm | UN | 300 | Diversos | R\$ 47,00 | R\$ 14.100,00 |
| 80 | Cavalete sinalizador padrão | UN | 40 | Diversos | R\$ 33,50 | R\$ 1.340,00 |

Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**CNPJ: 22.223.078/0001-08****Endereço: RUA OSCAR CARVALHO JARDIM, N°182 – Q.13 – LT.07 – VILA MATARUNA – CASIMIRO DE ABREU/ RJ – CEP: 28.860-000****Representante Legal: LUIZ HENRIQUE GASOAR FILHO****RG: 204684633****CPF: 140.979.267-64**

| Item | Descrição | Un. | Qtd. | Marca | Unitário | Total |
|------|---------------|-----|------|-------|-----------|--------------|
| 73 | Chave Philips | JG | 30 | HF | R\$ 48,50 | R\$ 1.455,00 |

Fornecedor: ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA EPP**CNPJ: 07.324.021/0001-01****Endereço: RUA ANTONIO JOSE DE MORAES – N°500 C/01 – CENTRO – SÃO JOÃO DE MERITI/ RJ – CEP: 25515-140****Representante Legal: ROGENALDO DA SILVA OLIVEIRA****RG: 034329185****CPF: 297.960.247-72**

| Item | Descrição | Un. | Qtd. | Marca | Unitário | Total |
|------|---|-----|------|-------|-----------|--------------|
| 27 | Chave phillips 6x200mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 10,06 | R\$ 301,80 |
| 28 | Chave phillips 3x150mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 5,20 | R\$ 156,00 |
| 32 | Broca de aço 8mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 5,90 | R\$ 177,00 |
| 37 | Manual 12 pol. Serrinha | UN | 30 | Jmc | R\$ 2,20 | R\$ 66,00 |
| 40 | Chave de teste para eletricidade ponta de fenda | UN | 500 | Jmc | R\$ 3,60 | R\$ 1.800,00 |
| 43 | Cavadeira de ferro 1.40m | UN | 30 | Jmc | R\$ 58,00 | R\$ 1.740,00 |
| 45 | Broca widea p/ concreto 5mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 4,80 | R\$ 144,00 |
| 46 | Broca widea p/ ferro 5mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 4,80 | R\$ 144,00 |
| 48 | Broca widea p/ concreto 6mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 7,60 | R\$ 228,00 |



Companhia de Serviços de Cabo Frio

Processo nº 1684/2021

Fls: _____

Rubrica: _____

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------|----|----|-----|-----------|--------------|
| 51 | Broca widea p/ concreto 7mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 9,40 | R\$ 282,00 |
| 52 | Broca widea p/ ferro 7mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 5,20 | R\$ 156,00 |
| 54 | Broca widea p/ concreto 8mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 12,00 | R\$ 360,00 |
| 55 | Broca widea p/ ferro 8mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 5,60 | R\$ 168,00 |
| 61 | Broca widea p/ ferro 10mm | UN | 30 | Jmc | R\$ 11,60 | R\$ 348,00 |
| 64 | Disco de serra circular para madeira | UN | 30 | Jmc | R\$ 34,00 | R\$ 1.020,00 |
| 76 | Broca de widea para concreto 1/4 | UN | 30 | Jmc | R\$ 9,00 | R\$ 270,00 |